
ИП Русин А.С.
ул. Большая Горная, д. 245/265, кв. 
148,г. Саратов, 410005

ar210571@yandex.ru
Государственное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств №2»
ул. Юбилейная, д.18, г. Балашов, 
Саратовская область, 412307

 DSHI2-balashov@yandex.ru
АО «ОТС»
4-й Добрынинский переулок, д.8,г. 
Москва,119049

info@otc.ru 
otc223@rts-tender.ru 

РЕШЕНИЕ № 064/07/3-609/2023 
о признании жалобы необоснованной 

17 мая 2023 года                                                                                          г. Саратов

Комиссия  Управления  Федеральной  антимонопольной  службы  по
Саратовской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» (далее
по тексту – Комиссия) в составе: 

1.  П.Э.  Кошманов  —  заместитель  руководителя  управления,  председатель
Комиссии; 

2.  К.Ю.  Халитова  –  начальник  отдела  контроля  органов  власти,  член
Комиссии;

3. А.Д. Ляткина – специалист — эксперт  отдела контроля органов власти,
член Комиссии,

в  присутствии  на  заседании  Русина  А.С,  представителя  заказчика
Государственного  учреждения  дополнительного  образования  «Детская  школа
искусств №2»  Войновой В.В. (директор учреждения), рассмотрев жалобу Русина
А.С.  на  действия  Заказчика  —  Государственное  учреждение  дополнительного
образования «Детская школа искусств №2» при проведении закупки №1022351 на
выполнение работ по замене дверей для нужд ГУДО «ДШИ №2» г. Балашова,

2023-4119

mailto:ar210571@yandex.ru
mailto:DSHI2-balashov@yandex.ru
file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/


УСТАНОВИЛА:

В  Саратовское  УФАС  России  поступила  жалоба  Русина  А.С.  (далее-
Заявитель) на действия заказчика -  Государственное учреждение дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств  №2»  (далее  —  Заказчик)  при  проведении
закупки №1022351  выполнение работ по замене дверей для нужд ГУДО «ДШИ №2»
г. Балашова.

Из доводов Заявителя следует, что Заказчиком было неправомерно отказано в
заключении договора по закупке.

Изучив  представленные  сведения  и  документы,  Комиссия  пришла  к
следующим выводам.

 Заказчиком  11.05.2023  на  сайте  ОТС-Market  (далее  -  ОТС-Market) было
размещено  извещение  о  проведении закупки в  электронной  форме  №  1022351
Выполнение работ по замене дверей для нужд «ГУДО «ДШИ №2». 

По  данным  заказчика  ГУДО  «ДШИ  №2»  г.  Балашова  является
государственным  учредителем,  относящимся  к  образовательной  организации  и
учреждению,  осуществляющему  контрактную  деятельность.  Закупка
осуществляется  у  единственного  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  в
соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 93 № 44-ФЗ.

Начальная (максимальная) цена договора: 293 936,75.
В период срока подачи предложений Заказчику поступило 2 предложения.
1 предложение от ИП Русина А.С. на сумму 260 000, 00 с использованием

информационной системы обеспечивающей автоматизацию закупки  ОТС-Marke,  2
предложение направлено посредством предоставления коммерческого предложения
от  ООО  «МКС»  на  сумму  258  000,  00  подлежащая  рассмотрению  в  рамках
электронной закупки.

В виду отсутствия какого-либо описания предмета закупки у участника 1 (ИП
Русин А.С.), предлагаемого к выполнению работ, Заказчиком был направлен запрос
на предоставление информации (№106 от 15.05.2023 г.) об уточнении характеристик
предмета  закупки.  Ответ  на  запрос  о  предоставлении  характеристик  закупки,  не
соответствовал  техническому  заданию  закупки  и,  соответственно,  извещению
закупки, а также с ухудшенным качеством.

В  соответствии  с  п.  1  ч.  12  Регламента  площадки  и  несоответствием
положения  участника  1  (ИП  Русина  А.С.)  описанию  предмета  закупки  Заказчик
отклонил предложение.

Участником  2,  подавшим  предложение  вне  электронной  закупки,  было
предоставлено  согласие  на  выполнение  работ  в  соответствии  с  условиями  и
характеристиками, указанными в техническом задании, по цене ниже предложенной
участником 1. Так как условия предложения соответствовали требованиям закупки, с
участником 2 был заключен договор вне электронной площадки, сделавшим лучшее
предложение.

При таких обстоятельствах, доводы жалобы признаются необоснованными,

2023-4119



Комиссия
РЕШИЛА: 

Признать жалобу ИП Русина А.С. на действия заказчика — Государственное
учреждение  дополнительного  образования  «Детская  школа  искусств  №2»  при
проведении закупки №1022351 Выполнение работ по замене дверей для нужд ГУДО
«ДШИ №2» г. Балашова необоснованной.

 Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение 
трех месяцев со дня его принятия. 

Председатель Комиссии:                                                                             П.Э. Кошманов

Члены комиссии:                                                                                          К.Ю. Халитова
        
                                                                                                                          А.Д. Ляткина

Исп.Ляткина А.Д.
тел.8(8452) 27-58-31

2023-4119


		2023-05-24T16:08:15+0300
	Universe




